gis. n — Ibid. « De episcopis. » — Fol. 7. « De archiepiscopis et ar-

chidiaconis. r. — Fol. 7 v°. « De usuris. » — Ibid. « De Judeis sive

Sarracenis. » — Fol. 8. « De cupiditate. »

Fol. 10. a Exceptiones de explanationibus Jheronimi super epistolas

Pauli. Duo verba posuit Apostolus... »

Fol. 44. Sermon. i< Induite vos armatura Dei, ut possitis stare adver-

sus insidias diaboli. Milicia est, fratres, vita hominis, super terrain... »

Fol. 54. Traité ascétique. « Sol, ut omnes quibus lucet etiarn cale-

facit, sic sapiencia multos calefacit quos docet quid sit faciendum. »

XIII e siècle. Farchemin. 83 feuillets; de 44 à 54 et de 78 à 83, ils

sont à 2 col. 214 sur 140 millim. Couvert, parchemin sur bois.

50. Homélies. — Fragments.

Fol. 1. « ...sicut qui dicunt et non faciunt; deinde sublimitatem

ejus qui se bumiliavit, ostendit... »

Fol. 1 v°. « Hoc sentite in vobis, etc. Tripliciter debemus sentire

quod fuit in Christo : priino,per compassionem ; secundo, per effectus

participationem; tercio, per imitationem... »

Fol. 2. « Expurgate vêtus fermentum. Tripliciter soient peccare

homines pascbali tempore : quidam enim indigne sumunt heucaristiam,

alii vero post assumptionem ad peccata redeunt, alii autem ad indi-

gnitatem suamattendentes, heucaristiam in die Paschenon assumunt... »

Fol. 3. u. Pascha nostrum immolatus est Cbristus. Hoc verbo ostendit

Ecclesia Gdelibus quod Cbristus pro sanctiGcatione hominis occisus

sit... »

Fol. 4 v°. « Epulemur non in fermento veteii, etc. In hoc verbo

invitât nos Ecclesia ad escam angelorum ; de hoc cibo polest illud esse

intelligi : est cibus cibo melior : hic cibus est cibus anime, non cor-

poris... »

Ibid. « Omne quod natum est ex Deo vincit mundum; sic Cbristus a

die resurrectionis usque ad Ascensionem multociens aparuit discipulis

suis ad fidei instructionem, conGrmationem et commendationem... »

Fol. 6 v°. « Hec est Victoria que vincit mundum, fides nostra. Quidam

vincunt mundum temporalia bona fastidiendo, qui scilicet in mundo

rémanentes, terrena sibi subiciunt, et eis quodam modo dominantes,

se faciunt altiores... »
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Ibid. i Christus passusest pro nobis,nobis rclinquens exemplum, etc.

Nota passionem memorandam esse fidelibus in omni tempore ; boc

enim docuit Dominus discipulos, cum essct ab eis recessurus, ut magis

eorum memorie figeretur : « Hoc facite in meani commemoratio-

nem... »

Fol. 7 v°. a Obsecro vos tanquam advenas et peregrinos, etc. Quo-

niam mundus pugnat contra nos, manu dextera, scilicet per prospéra,

et sinistra, scilicet per adversa, in epistola dominice precedeutis docuit

nos Ecclesia vincere munduin... »

Fol. 8 v°. « Fraternitatem diligite, etc. Nota inter Gdeles triplicem

esse fraternitatem : prima est carnalis ex uno pâtre et una matre; Ma-

lach. II. Numquid non pater est unus omnium nostrum? Quare ergo

despicit unusquisque nostrum fratrem suum? »

Ibid. « Omne datum optimum, etc. Duo sunt necessaria bis qui de

novo conversi sunt : primo, ut a lapsu in peccatum caveant... »

Fol. 9 v°. a Estote factures verbi, et non auditores, etc. In bac epi-

stola incilantur fidèles ad quatuor: primo, ad obedientiam...; secundo,

ad lingue custodiam...; tercio, ad misericordiam...
;
quarto, ad inno-

centiam, vel mundiciam... »

Fol. 10 v°. « Estote prudentes, et vigilate in orationibus. Hic monentur

fidèles ut préparent se ad susceptionem Spiritus sancti... »

Fol. 12. « Estote prudentes. Esse debemus previdentes pericula, et

vigilare in orationibus, ut digni sitis fugere pericula... »

Ibid. « Erant omnes discipuli pariter in eodem loco. Hodie célébrât

Ecclesia sollenpnilatem sancti Spiritus, babens respectum ad duo :

scilicet ad gloriam Dei et utilitatem lidelium... » — En marge, en

regard du texte, on lit : a In Pentecoste. »

Fol. 13. e Aparuerunt Apostolis scilicet nocte dispartite lingue tan-

quam ignis et radioli ignei ad modum linguarum.. . »

Fol. 13 v°. j- Apparuerunt Apostolis dispartite lingue tanquam ignis.

Nota Spiritum sanctum figuratum esse tribus (iguris : primo, columba;

secundo, flatu...; tercio, in igné... »

Fol. 14 v°. « Gracia Domini nostri Jhesu Christi et caritas Dei et

communicatio sancti Spiritus sit cum omnibus nobis... » — En marge:

« In octabis Pentecostes. »

Fol. 15. « In boc aparuit caritas Dei in nobis, quoniam filium suum

misit Deus in mundum, ut vivamus per eum... »

Fol. 16. « Perfecta caritas foras mittit timorem. Jobannis prima, mi.
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Duo sunt specialiter necessaria homini quando vult salvare animam

suam : scilicet timor Dei et amor... »

Fol. 17. « Nolite mirari si odit vos mundus. Prima Johannis, mi.

Ecclesia, in hac epistola, tria intendit facere : primo monet fidèles ut

odium mundi sine admiratione sustineant... »

Fol. 18. « Humiliamini sub potenti manu Dei, etc. Prima Pétri, v.

Ecclesia multas exhortationes facit fîdelibus; mundus tria mala facit

ei qui eum amplectitur : primo, in superbiam élevât... »

Fol. 19. « Vigilate quia adversarius vester diabolus, etc. Prima

Pétri, vin. Hiis verbis facit Ecclesia très exhortationes respectu hostis

invisibilis : prima est ut vigilemus, quia adversarius circuit... »

Fol. 19 v°. « Non sunt condigne passiones hujus temporis, etc. Pas-

siones amare sunt, sed tamen salubres... »

Fol. 20. « Non sunt condigne passiones, etc. Octo sunt ex quibus

apparere potest quod fidèles habituri sunt magnam gloriam, licet hic

humiles sint et abjecti... »

Fol. 21. » Omnes unanimes in oratione estote. Prima Pétri, m.

Sicut dicit glosa super illud : Apud me oratio Deo vite mee justicie

hominis in hac vita est jejunium et elemosina et oratio, que oratio his

duobus aliis volât ad Deum, et quod bonitas hominis in his tribus con-

sistât, patet per hoc quod non habet comparationem... »

Fol. 23 v°. u Quicunque baptizati sumus in Christo, in morte ipsius

baptizati sumus. Ad Romanos, vi. In Christo baptizatus est, qui in

institutione ejus et in nomine Trinitatis baptizatus est... »

Fol. 24 v°. « Si mortui sumus cum Christo credimusque , simul

vivemus cum Christo. l'aide deberet homo desiderare esse cum Christo

in illa beata vita, primo, cum sciât se factum ad hoc et alibi quietem

perfectam non habere... »

Fol. 25. « Humanum dico, propter infirmitatem carnis vestre, etc.

Peccatores serviunt iniquitati... »

Fol. 26. « Debitores sumus non carni, etc. Non secundum carnem

debemus vivere... »

Fol. 27. « Non simus concupiscentes malorum... Paulus Cor. x. In

verbo isto monet nos Ecclesia ut mala non concupiscamus; ad quod

possuntmulte rationes assignari
;
primum est quia malum concupiscere

est quasi de lapidibus famem babere; minus enim malum videtur esse

lapides appetere, quam malum concupiscere... »

Fol. 27 v°. u Neque ydolatre efficiamini, etc.. Quatuor vicia dissua-
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det Apostolus : ydolatriam, fornicationem, diffidenciam de Deo, quatn

vocat temptationem...
;
quartum est murmur contra Deum, vel eum

qui loco Dei est... »

Fol. 28. u Ne cadat. Paulus Cor. x. Nota quod non dicit qui stat, sed

qui se existimat stare ; nullus enini certus est certitudine omnimoda

quod ipse sit in bono statu, nisi sibi fuerit celitus revelatum... »

Fol. 29 v°. u Nemo potest dicere Dominus Jhesus, nisi in Spiritu

sancto. Paulus Cor. xn. Habent in usu omnes Christian! tam boni

quam mali vocare Dominum Jhesum; ipse tamen non reputat omnes

servos suos... »

Fol. 30. « Unicuique datur manifestacio Spiritus ad utilitatem.